Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/147
Daté: 14.06.2023

Neé mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 5 té Ligjit Nr. 05/L-084 pér Rregullatorin e Energjisé, nenit 8 té Ligjit Nr.
08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&é Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né
pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 gqershor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pér pozitat e 2 (dy) anétaréve té Bordit t& Zyrés sé
Rregullatorit t& Energjisé i propozon Kuvendit t& Republikés sé Kosovés kéta kandidaté:

11
1.2,
1.5.
1.4.
L5.
1.6.

Arta Qorolli-Isufi;
Drita Desku;

Adnan Preniqji;

Arjeta Pajaziti-Qerimi;
Kujtim Hoxha;

Naim Sahiti.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé emrat dhe biografité e té
propozuarve nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedoj pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Republikés sé Kosovés

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin K%/

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmment

Nr. 02/147
Daté: 14.06.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 12 paragrafi
3 i Ligjit Nr. 08/1-137 pér Pyjet, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores Nr.(02/2021 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative té¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 17
dhe 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 qershor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Shéndetésisé pér bartje té sé drejtés sé shfrytézimit,
pérkatésisht ndryshimit té shfrytézuesit né ngastrat kadastrale sipas Shtojcés té kétij Vendimi,
né sipérfage prej 5 hektarésh sipas koordinatave té parapara né kété Shtojcé, né dobi té
interesit publik.

2. DPérfitues i té drejtés sé shfrytézimit té ngastrave sipas pikés 1. té kétij Vendimi, éshté Ministria
e Shéndetésisé.

3. Bartja e té drejtés sé shirytézimit, sipas pikés 1. t& kétij Vendimi, béhet me qéllim t& ndértimit
t& objekteve pér nevojat e dy (2) Institucioneve:

3.1.  Instituti Special Shtime; dhe
3.2.  Qendra Rehabilituese e t& Sémuréve Kronik Psikiatrik né Shtime.

4, Obligohet Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, pérkatésisht Agjencia e
Pyjeve té Kosovés, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés,
pérkatésisht Agjencia Kadastrale e Kosovés si dhe Ministria e Shéndetésisé pér zbatimin e
kétij Vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s& Kosovés.
Albin KURTI

Mot Fp

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Py ¢ Planiranja i Infrastruk /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72809031-00434-0

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 840/23

Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 10.05.2023 - 15:07

Komuna / Op3tina / Municipality: SHTIME / STIMLJE / SHTIME
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Zbore / Zborce / Zbore

Zyra Kadastrale K / Opsti K ska K ija/M Cadastral Office: SHTIME / STIMLJE / SHTIME

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrstaimovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjenona | Updated
UR (m?) dan
Created On
P-72809031-00434-0 PARCELE / PARCELA |Proné shogérore / 511400
/PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | Azurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated

MALET E ZBORCIT

2 i

Zyrtari pér j¢s’/ Odgovorno lice / Official person 172
(=
A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
Numri Llaji i shfrytézimit t¢ parcelés Sherytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povrlina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Queality Class Area (m?)
1 Pyjor/sumsko/Faresiry Tokat Pyjore/Sumsko zemljiste/Forest Mal I Klasés 3/Suma 3 Klase/3rd Class Forest 511400
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité ¢ adresds Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poitanski ked Pojedinosti adrese Deo imovine Opls AZurirane
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Deseription Updated
Posedim individual / PASURI SHOQERORE E KCID914107452 | FERIZAJ f UROSEVAC / 7
Individualna Drzavina / PYJEVE FERIZAT/
Single possessor

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Kadrije.Zeqa | P-72809031-00434-0 | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person 202



Shtojca II. Skicat dhe koordinatat e parcelés

nr.
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Koordinatat per parcelen

00434-0

Y
7500811.691
7500731.092
7500965.064
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X

4702234.428
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4702303.084
4702281.957
4702269.145
4702261.267

4702248.43
4702241.624
4702238.998
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/147
Daté: 14.06.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 43 té Ligjit
Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, nenit 22 té Ligjit Nr. 04/L-111 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores
Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né
pajtim me nenin 17 dhe 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 gershor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Bordi i pérkohshém té drejtoréve té Ndérmarrjes Publike Qendrore “Ndérmarrja
e Re Energjetike e Kosovés Sh. A. (shkurt “NKEC”, tutje “Ndérmarrja”) me kété pérbérje :

1L Z. Alban Krasniqi, kryesues;
12, 7nj. Elvisa Destanovi¢, anétare;
1.3.  Znj. Dhurata Gutaj, anétare;
1.4.  Z.Ismet Vrapgani, anétar.

2. Obligohet Bordi i pérkohshém i drejtoréve t& Ndérmarrjes té kryej detyrat dhe pérgjegjésité
sipas legjislacionit né fuqi dhe akteve té brendshme té Ndérmarrjes.

3. Mandati i Bordit té pérkohshém té drejtoréve nuk mund té zgjasé mé shumé se 6 (gjashte)
muaj dhe nuk mund té vazhdohet.

4. Caktohet kompensimi i anétaréve té bordit té pérkohshém té¢ drejtoréve né lartésiné e pér-
caktuar pér kategoriné III t& ndérmarrjeve publike gendrore nga Vendimin e Qeverisé Nr.
07/81 té datés 23 mars 2016, pérderisa i njgjti éshté né pajtim me legjislacionin né fuqi.

5. Shfuqizohet Vendimi i Qeverisé Nr. 02/68 i datés 9 tetor 2018 pér lartésiné e kompensimit t&
anétaréve té bordit té drejtoréve té Ndérmarrjes.



6. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé¢ Kosovés.

Albin KURTI

b -

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



>

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/147
Daté: 14.06.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, nenit 5 paragrafi
1. nenit 19 paragrafi 2 dhe 3, nenit 43 paragrafi 1. té Ligjit Nr. 03/1.-087 pér Ndérmarrjet Publike,
nenit 22 t& Ligjit Nr. 04/L-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/1-087 pér
Ndérmarrjet Publike, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar
me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 gershor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Shkarkohet Bordi i Drejtoréve i Ndérmarrjes Publike Qendrore, Kompania pér Menaxhimin
e Deponive Sh. A.

2. Shfuqizohet Vendimi i Qeverisé Nr.12/96 i datés 14 shtator 2022.

3. Emérohet Bordi i Pérkohshém i Bordi i Drejtoréve i Ndérmarrjes Publike Qendrore,
Kompania pér Menaxhimin e Deponive Sh. A. n& kété pérbérje:

3.1.  Z.Izja Mjeku, kryesues;

3.2.  Znj. Arlinda Nallbani, anétare;

3.3. Z.Besnik Aliu, anétar;

3.4.  Znj. Valbona Fazliu-Xheladini anétare.

Arsyetim

Arsyet e shkarkimit t& Bordi té Drejtoréve t& NP KMDK Sh. A. i eméruar me Vendimin e Qeverisé
Nr.12/96 t& datés 14 shtator 2022, jané t& sqaruara né Memorandumin Shpjegues t& Ministrisé€ s&
Ekonomisé, t& datés 7 gershor 2023.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés sé Kosovés.
Albin KURW

Kryenu'rﬁsté'ir i Republikés sé& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e Té& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverin - Vlada - Governnient
Ministria e Ekonomisé
Ministarstvo Ekonomije /Ministry of Economy

MEMORANDUM SHPJEGUES

pér propozim-vendimin e Qeverisé pér shkarkimin e bordit (& drejtoréve dhe
emérimin e bordit t& pérkohshém té drejtoréve té ndérmarrjes publike gendrore
“Kompania pér Menaxhimin e Deponive né Kosové” (KMDK) ShA

Kompania pér Menaxhimin ¢ Deponive né Kosové (KMDK) ShA &shté ndérmarrje publike
gendrore, n€ pronési t€ ploté t&€ Republikés s&€ Kosovés.

Bordi i drejtoréve i Ndérmarrjes éshté eméruar me Vendimin nr. 12/96 t€ Qeveris€ t& 14 shtatorit
2022. Njésia pér Politikat dhe Monitorimin e Ndérmarrjeve Publike (NjJPMNP), q€ vepron né
kuadér t& Ministris¢ sé¢ Ekonomisg, ka monitoruar punén e bordit t& drejtoréve dhe t&€ Ndérmarrjes
né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Pérmes shkresés sé 26 majit 2023, NjJPMNP ka njoftuar se bordi i drejtoréve t& Ndérmarrjes éshté
pérgjegjés pér veprimet dhe mosveprimet si vijon:

Komisioni i auditimit i Ndérmarrjes, i pérbéré nga tre anétaré té bordit t& drejtoréve, i ka
vazhduar mandatin zyrtarit t€ auditimit t€ brendsh&m pa konkurs, ¢ka bie ndesh me nenin
21.4 té Ligjit pér ndérmarrjet publike, i cili parasheh “proceduré t& hapur, transparente dhe
konkurruese” pér pérzgjedhjen dhe emérimin e zyrtaréve;

Ndérmarrja éshté vonuar né aplikimin pér pélqime mjedisore dhe dy heré ka dhéné
informata t& gabuara dhe jo t& plota pér shpronésimin e pronave t& paluajtshme, qé
kérkohen pér realizimin e projektit “Menaxhimi i mbeturinave t& ngurta II-1V”, né vleré
prej 53 miliong euro, i financuar nga banka zhvillimore e Republikés Federale t&
Gjermanisé “KfW”, duke rrezikuar realizimin e projektit;

Bordi i drejtoréve ka déshtuar t&€ ndérmarré veprime konkrete pér ristrukturimin e Ndér-
martjes dhe pér t& siguruar qéndrueshméring operative e mjedisore;

Bordi i drejtoréve ka déshtuar té funksionojé si njé trup e vetme, né mungesé t& njé
konsensusi themelor dhe bashképunimi efektiv né mes t€ anétaréve.

Katér anétaré t& Bordit t€ Drejtoréve t€ eméruar me vendimin nr.12/96 t€ datés 14.09.2022 t&
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés né ndérmarrjen publike gendrore “Kompania pér Menaxhimin
e Deponive né Kosové” (KMDK) ShA, jané doréhequr.



Mbéshtetur né kéto gjetje, NjJPMNP ka konstatuar se bordi i drejtoréve t& Ndérmarrjes ka shkelur
detyrat fiduciare dhe nuk ka p&rmbushur pérgjegjésité e parapara me Kodin e Etikés dhe Qeverisjes
Korporative. Andaj NJPMNP ka rekomanduar shkarkimin e bordit t€ drejtoréve t& Ndérmarrjes.

Neni 19 i Ligjit nr. 03/L.-087 pér Ndérmarjet Publike, i plotésuar dhe i ndryshuar me nenin 11 té
Ligjit nr. 04/L-111, i kérkon Qeverisé t& shkarkojé anétarét e bordit t& drejtoréve né kéto raste:

o NjPMNP konstaton se anétarét e bordit kané shkelur detyrat fiduciare (neni 19.2, i ndry-
shuar me Ligjin nr. 04/L-111, neni 11);

e aksionari, i pérfagésuar nga Qeveria dhe Ministria ¢ Ekonomisé, ka “arsye pér t& besuar”
se anétarét e bordit kané shkelur detyrat fiduciare (neni 19.3).

Termi detyré fiduciare, i huazuar nga anglishtja, pérkufizohet si detyré pér t& vepruar me nder-
shméring e besnikéring mé t& larté ndaj ndérmarrjes dhe né interesin mé t& miré té saj.

Sipas nenit 17.2 t€ Kodit t¢ Etikés dhe Qeverisjes Korporative pér Ndérmarrjet Publike, “kryesuesi
&shté pérgjegjés pér udh&heqjen e Bordit, duke siguruar efikasitetin e tij né t& gjitha aspektet e rolit
t& tij dhe vendosjen e agjendés sé tij.”

Rejedhimisht, mbéshtetur né nenet 19 dhe 43 (& Ligjit pér Ndérmartjet Publike, Ministria e
Ekonomisé propozon qé Qeveria t& shkarkojé bordin e drejtoréve t& Ndérmarrjes, pérkatésisht
anétarét e mbetur Avni Ramadani dhe Mirlinda Ahmeti, dhe té emé&rojé njé bord t& pérkohshém.
Bordi i pérkohshém shérben deri né emérimin e bordit me mandat t& rregullt, por jo mé gjaté se

gjashté muaj.






